
дом №7(очередь1)

6

дом №1(очередь 2)

дом №1(очередь 1)

дом №2

дом №5 (очередь 1)

дом №5 (очередь 2)

дом №8

дом №7(очередь 2)

дом №4(очередь 1)

дом №4(очередь 2)

дом №3(очередь 1)

дом №3(очередь 2)

дом №6(очередь 1)

1

1

2

5

5

8

7

7

4

4

3

3

6

дом №6(очередь 2)

21

19

18

17

16

15

20

21

21

18

6

1

4

В ряду через 5 м

е

ж

в

г

б

2

9

П1-2

П1-2

П1-2

П1-2

П1-2

П1-2

П1-2

П1-1

П1-1

П1-1

П1-1

П1-1

N1

N1

N1

N1

N1

N1

N2N2

N2

N2

N2

N3

з

м

6

В
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в
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°
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д
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.

П
о
д

п
и

с
ь
 
и

 
д

а
т
а

Схема планировочной организации земельного участка.

М 1:500

Стадия Лист Листов

РП

ПЗУ

Изм.Кол.уч.Лист Подп. Дата Изм.

Н. контр.

ГАП

ГИП

Зав. груп.

Беляев

РазработалЦымлякова

Гл. спец.

Зыков

Схема планировочной

организации земельного

участка. М 1:500

Восемь многоквартирных жилых домов

в микрорайоне "Любавино", п. Волжский, г. Кострома

ВЕДОМОСТЬ ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЙ

№
 
н
а

 
п
л

а
н
е

Э
т
а

ж
н
о

с
т
ь

Наименование

и

обозначение

Количество

Строительный

объем, м3

Квартир Застройки, м2 Общая, м2

З
д

а
н
и

я

З
д

а
н
и

я

В
с
е

г
о

З
д

а
н
и

я

В
с
е

г
о

З
д

а
н
и

я

В
с
е

г
о

З
д

а
н
и

я

В
с
е

г
о

1

2

3

Жилой дом №1

Жилой дом №2

Жилой дом №3

3 1

1

1

6

8

6 142.85

143.71 303.52

306.83

1793.22

1781.87

4

Жилой дом №4
1 6

5

Жилой дом №5
1 6

6

Жилой дом №6
1 6

7

Жилой дом №7
1 6

8

Жилой дом №8
1 8

3

3

3

3

3

3

3

142.85

143.71

1781.87

1793.22

Заказчик: ООО СК "Волжская недвижимость"

Условные изображения и обозначения

Условные

изобр. и обознач.

Наименование

Проектируемое здание

Граница участка по градплану

Озеленение

Граница отступа

Асфальтобетонное покрытие проездов

Граница дополнительного 

благоустройства территории

135.4

134.54

274.73

283.51

1691.58

1680.22

6

8

6

6

6

6

6

8

Асфальтобетонное покрытие тротуаров

Проектируемая площадка для мусорных

контейнеров с бетонным покрытием

Существующий водопровод

Существующий канализация

Существующие в/в сети

Существующие н/в сети

Существующие деревья и кустарники

В

К

Ведомость проектируемых площадок (Расчетное количество жителей 217 человек)

№ по

ГП

Наименование Примечание

15

16

17

18

19

20

21

Площадка для отдыха взрослого населения

Площадка для игр детей дошк. и младш. школьного

возраста

Площадка для занятий физкультурой

Площадка для сушки белья

Площадка для чистки белья

Площадка для мусорных контейнеров

Площадки для стоянки автомашин

Проектируемое

Проектируемое

Проектируемое

Проектируемое

Проектируемое

Проектируемое

Проектируемое

Площадь

Нормативная Расчетная

21.7

151.9

434

65.1

63 м/м

41.40

171.20

273.8

83.0

53

Покрытие площадок спецсмесью

305.05

307.11

257.89 566.5 3306.46

242.84 3103.32

142.85

143.71

142.85

143.71

135.4

134.54

257.89

242.84

1793.22

1781.87

1781.87

1793.22

1691.58

1680.22

3306.46

3103.32534.73

303.52

306.83

274.73

283.51

305.05

307.11

566.5

534.73

Граница участка для  установки  

сервитута под въезд

Плодородный слой

Песок средний по ГОСТ 8736-93, h=25 см

уложенный по способу заклинки h= 20 cм

Щебень фракц. по ГОСТ 8267-93*

марки II по ГОСТ 9128-2009 h= 5 см

Горячий пористый к/з асф./бет.

марки III по ГОСТ 9128-2009, h=4см.

Уплотненный грунт

Горячий плотный м/з асф/бет. тип Б

тип N1

Конструкция дорожной одежды

Бортовой камень П-1-1 марка БР-100.30.15

Местный уплотненный грунт

по ГОСТ 6665-91

1

:

0

,

5

Бетон М100

Тип N3

Спецсмесь, h=6 cм

Каменные высевки, фракция 5 мм, h=2 cм

фракц. 20-40мм

Щебень по ГОСТ 8267-93* h=6 cм

Уплотненный грунт

Состав спецсмеси:

- измельченный кирпичный бой - 60%;

-  каолиновая глина - 20%;

-  известковая мука - 10%;

-  песок - 10%

Поз.

Ведомость малых архитектурных форм.

  Обозначение

Наименование
Примечание

Количество

п.м.

а

б

в

е

ж

д

и

Скамья (s 12-1),  шт. 

Урна (У 3),   шт.

4

3

3

1

11

"Авен"

Компания ООО

"Авен"

Компания ООО

Песочница П2, шт.

"Авен"

Компания ООО

Стойки для сушки белья, шт.
МФ 318

Контейнер для мусора, шт.

ёмк. 0,75 м3

Гимнастический комплекс ТМ-40, шт.

1

"Авен"

Компания ООО

1

"Авен"

Компания ООО

1

"Авен"

Компания ООО

Гимнастический комплекс Т13/1, шт.

Спортивная скамья ИМ-7, шт.

к

НаименованиеПоз.

1

м

2

Площадьпокрытия

Тип

Проезды с а/бетонным покрытием

N1

Ведомость проездов, разворотных площадок и дорожек

3

Устройство бортового камня БР-100.30.15,  п.м.
П1-1

2

Тротуары и площадки с покрытием а/бетона
N2

660

Устройство бортового камня БР-100.20.8,  п.м.

4

П1-2 378

3090

5

550.0

273.8

N3

Покрытие из спецсмеси

Проект.

Проект.

Проект.

Проект.

Проект.

В границах по

градплану

В границах

благ-ва

Всего

1178

-

470

378

1990

550.0

273.8

Наименования породы или вида насаждения

Воз-

 Кол.

Примечание

Ведомость элементов озеленения

 1

2

Газон обыкновенный, м2

посев многолетн.

-

-

раст

-

190

-

г

Качели К16/2, шт.

1

"Авен"

Компания ООО

з

1

"МонтажСервисСтрой"

ООО

N п/п

1

Игровой спортивный комплекс Г206, шт.

л
"Авен"

Компания ООО

Примечание:

На территории детских игровых и спортивных площадок продолжительность инсоляции

составляет не менее 3 часов на 50 % площади участка в соответствии с требованиями

СанПиН 2.2.1/2.1.1.1076-01

м
Детская беседка Д8, шт.

1

"Авен"

Компания ООО

Стойка для чистки домашних вещей, шт.

трав

В границах по

градплану

В границах

благ-ва

Всего

Рябина обыкновенная, шт.
5 4 4

-
9

9

Саженец

Саженец

5

3

Береза бородавчатая, шт.

2566.0
2566.0

Плодородный слой

Бортовой камень П-1-1 марка БР-100.20.8

Местный уплотненный грунт

по ГОСТ 6665-91

1

:

0

,

5

Бетон М100

Уплотненный грунт

Песок по ГОСТ 8736-93 h=10см

фракц. 20-40мм

Щебень по ГОСТ 8267-93* h=6см

h=4см по ГОСТ 9128-2009

Мелкозернистый а/бетон тип Б марки III

тип N2

Технико-экономические показатели в границах участка по градплану

Поз. Наименование

Ед.

изм.

Количество

1.

 Площадь участка  по градплану

м² 8119,00

2.

 Площадь застройки, в т.ч.

м² 2233,00

Дом №1

м² 286,56

Дом №2

м² 257,89

Дом №3

м² 324,08

Дом №4

м² 323,78

Дом №5

м² 281,56

Дом №6

м² 241,65

Дом №7

м² 269,94

Дом №8

м² 242,84

3.

 Процент застройки

%

27.5034

4.

 Площадь отмостки

м² 520.0

5.

 Площадь с твердым покрытием в границах

участка, в т.ч.:

м²
2540.00

6.

 -площадь проектируемого а/бетонного

покрытия на проездах

м²
1990

7.

-площадь проектируемого а/бетонного

покрытия на тротуарах

м²
550.0

 Площадь покрытия из спецсмеси

м² 273,80

 Площадь озеленения
м² 2566

 Процент озеленения

%

31.60

  Площадь участка  в границах

дополнительного благоустройства

м²
1856,00

 Площадь с твердым покрытием в границах

дополнительного благоустройства территории

м²
1178,00

 Площадь озеленения в границах

дополнительного благоустройства территории

м²
678.00


